
Einführungswoche 
1. Sem., SoSe 17 

Gruppe: Montag (03.04.) Dienstag (04.04.) Donnerstag (06.04.)Mittwoch (05.04.) Freitag (07.04.)

Alle Veranstaltungen sind 
Pflicht!

Änderungen vorbehalten. 
Stand 23.03.2017

9

10

11

12

13

14

15

16

17

 

13:00 Uhr – 16:00 Uhr
InDesign Crashkurs
1. Sem. E1 
Raum OG 139
Mareike Ameling

 

15:00 Uhr – 18:00 Uhr
InDesign Crashkurs
1. Sem. E2 
Raum OG 139

 Mareike Ameling

 

09:00 Uhr – 12:00 Uhr
InDesign Crashkurs
1. Sem. E3 
Raum OG 139
 Mareike Ameling

 

11:30 Uhr – 14:30 Uhr
Indesign Crashkurs
1. Sem. E4 
Raum OG 166/167
Mareike Ameling

 

15:00 Uhr – 18:00 Uhr
InDesign Crashkurs
1. Sem. E5 
Raum OG 166/167
Mareike Ameling

Indesign Crashkurs
Mareike Ameling

 

09:00 Uhr – 12:00 Uhr
Einführung in das  
Studium 
Hörsaal
Beuker (Dekan)
Schulz (Prodekan)   
Lammers (Career Service) 
(Wottke (Prüfungsamt)) 
Kaiser (GL) 
Ruhe (GL) 
Bertram (GL) 
TutorInnen (GL) 
AStA

 

14:00 Uhr – 16:00 Uhr
Einführung – IT 
Hörsaal
TutorInnen (GL)

Bitte nach Möglichkeit 
Laptop & FH-Kennung (Zu-
gangsdaten) mitbringen!!!

 

15:30 Uhr – 16:30 Uhr
Einführung in GL2 
Hörsaal
GL-Dozenten



Einführungswoche 
1. Sem., SoSe 17 

Gruppe: Montag (03.04.) Dienstag (04.04.) Donnerstag (06.04.)Mittwoch (05.04.) Freitag (07.04.)

Alle Veranstaltungen sind 
Pflicht!

Änderungen vorbehalten. 
Stand 23.03.2017

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Illustrator Crashkurs
Kira Pawlewski, 
Natalie Lindner

 

15:00 Uhr – 18:00 Uhr
Illustrator Crashkurs
1. Sem. E1 
Raum OG 139

 Kira Pawlewski, 
 Natalie Lindner

 

13:30 Uhr – 16:00 Uhr
Illustrator Crashkurs
1. Sem. E2 
Raum OG 166/167

 Kira Pawlewski, 
 Natalie Lindner

 

15:00 Uhr – 18:00 Uhr
Illustrator Crashkurs
1. Sem. E3 
Raum EG 067

 Kira Pawlewski, 
 Natalie Lindner

 

15:00 Uhr – 18:00 Uhr
Illustrator Crashkurs
1. Sem. E4 
Raum OG 140

 Kira Pawlewski, 
 Natalie Lindner

 

09:00 Uhr – 12:00 Uhr
Illustrator Crashkurs
1. Sem. E5 
Raum OG 139

 Kira Pawlewski, 
 Natalie Lindner

 

09:00 Uhr – 12:00 Uhr
Einführung in das  
Studium 
Hörsaal
Beuker (Dekan)
Schulz (Prodekan)   
Lammers (Career Service) 
(Wottke (Prüfungsamt)) 
Kaiser (GL) 
Ruhe (GL) 
Bertram (GL) 
TutorInnen (GL) 
AStA

 

14:00 Uhr – 16:00 Uhr
Einführung – IT 
Hörsaal
TutorInnen (GL)

Bitte nach Möglichkeit 
Laptop & FH-Kennung (Zu-
gangsdaten) mitbringen!!!

 

13:00 Uhr – 15:00 Uhr
Einführung in die  
Gestaltungslehre 
Kaiser OG 139 
Ruhe OG 140 
Bertram OG 138



Einführungswoche 
1. Sem., SoSe 17 

Gruppe: Montag (03.04.) Dienstag (04.04.) Donnerstag (06.04.)Mittwoch (05.04.) Freitag (07.04.)

Alle Veranstaltungen sind 
Pflicht!

Änderungen vorbehalten. 
Stand 23.03.2017

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Photoshop Crashkurs
Chris Hinz

 

10:00 Uhr – 13:00 Uhr
Photoshop Crashkurs
1. Sem. E1 
Raum OG 198
Chris Hinz

 

15:30 Uhr – 18:30 Uhr
Photoshop Crashkurs
1. Sem. E2 
Raum EG 067
Chris Hinz

 

13:00 Uhr – 16:00 Uhr
Photoshop Crashkurs
1. Sem. E3 
Raum EG 067
Chris Hinz

 

15:00 Uhr – 18:00 Uhr
Photoshop Crashkurs
1. Sem. E4 
Raum OG 166/167
Chris Hinz

 

14:00 Uhr – 17:00 Uhr
Photoshop Crashkurs
1. Sem. E5 
Raum OG 198
Chris Hinz

 

09:00 Uhr – 12:00 Uhr
Einführung in das  
Studium 
Hörsaal
Beuker (Dekan)
Schulz (Prodekan)   
Lammers (Career Service) 
(Wottke (Prüfungsamt)) 
Kaiser (GL) 
Ruhe (GL) 
Bertram (GL) 
TutorInnen (GL) 
AStA

 

14:00 Uhr – 16:00 Uhr
Einführung – IT 
Hörsaal
TutorInnen (GL)

Bitte nach Möglichkeit 
Laptop & FH-Kennung (Zu-
gangsdaten) mitbringen!!!



Einführungswoche 
1. Sem., SoSe 17 

Gruppe: Montag (03.04.) Dienstag (04.04.) Donnerstag (06.04.)Mittwoch (05.04.) Freitag (07.04.)

Alle Veranstaltungen sind 
Pflicht!

Änderungen vorbehalten. 
Stand 23.03.2017

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Fotografie Crashkurs
Solveig Weiß

 

15:00 Uhr – 18:00 Uhr
Fotografie Crashkurs
1. Sem. E1 
Raum OG 140
Solveig Weiß

 

09:00 Uhr – 12:00 Uhr
Fotografie Crashkurs
1. Sem. E2 
Raum OG 140
Solveig Weiß

 

14:00 Uhr – 17:00 Uhr
Fotografie Crashkurs
1. Sem. E3 
Raum EG 067
Solveig Weiß

 

15:00 Uhr – 18:00 Uhr
Fotografie Crashkurs
1. Sem. E4 
Raum OG 198
Solveig Weiß

 

13:00 Uhr – 16:00 Uhr
Fotografie Crashkurs
1. Sem. E5 
Raum OG 198
Solveig Weiß

 

09:00 Uhr – 12:00 Uhr
Einführung in das  
Studium 
Hörsaal
Beuker (Dekan)
Schulz (Prodekan)   
Lammers (Career Service) 
(Wottke (Prüfungsamt)) 
Kaiser (GL) 
Ruhe (GL) 
Bertram (GL) 
TutorInnen (GL) 
AStA

 

14:00 Uhr – 16:00 Uhr
Einführung – IT 
Hörsaal
TutorInnen (GL)

Bitte nach Möglichkeit 
Laptop & FH-Kennung (Zu-
gangsdaten) mitbringen!!!



Einführungswoche 
1. Sem., SoSe 17 

Gruppe: Montag (03.04.) Dienstag (04.04.) Donnerstag (06.04.)Mittwoch (05.04.) Freitag (07.04.)

Alle Veranstaltungen sind 
Pflicht!

Änderungen vorbehalten. 
Stand 23.03.2017

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Animation Crashkurs
Till Meyering

 

09:00 Uhr – 12:00 Uhr
Animation Crashkurs
1. Sem. E1 
Raum EG 067
Till Meyering

 

09:00 Uhr – 12:00 Uhr
Animation Crashkurs
1. Sem. E2 
Raum EG 067
Till Meyering

 

15:00 Uhr – 18:00 Uhr
Animation Crashkurs
1. Sem. E3 
Raum OG 138
Till Meyering

 

13:00 Uhr – 16:00 Uhr
Animation Crashkurs
1. Sem. E4 
Raum OG 140
Till Meyering

 

15:00 Uhr – 18:00 Uhr
Animation Crashkurs
1. Sem. E5 
Raum OG 198
Till Meyering

 

09:00 Uhr – 12:00 Uhr
Einführung in das  
Studium 
Hörsaal
Beuker (Dekan)
Schulz (Prodekan)   
Lammers (Career Service) 
(Wottke (Prüfungsamt)) 
Kaiser (GL) 
Ruhe (GL) 
Bertram (GL) 
TutorInnen (GL) 
AStA

 

14:00 Uhr – 16:00 Uhr
Einführung – IT 
Hörsaal
TutorInnen (GL)

Bitte nach Möglichkeit 
Laptop & FH-Kennung (Zu-
gangsdaten) mitbringen!!!

 

15:30 Uhr – 16:30 Uhr
Einführung in GL2 
Hörsaal
GL-Dozenten

 

13:00 Uhr – 15:00 Uhr
Einführung in die  
Gestaltungslehre 
Kaiser OG 139 
Ruhe OG 140 
Bertram OG 138


