Indesign Crashkurs Mareike Ameling

Montag (03.04.)	Dienstag (04.04.)	Mittwoch (05.04.)	Donnerstag (06.04.)	Freitag (07.04.)
09:00 Uhr – 12:00 Uhr Einführung in das Studium Hörsaal				09:00 Uhr – 12:00 Uhr InDesign Crashkurs 1. Sem. E3 Raum OG 139
Schulz (Prodekan) Lammers (Career Service) (Wottke (Prüfungsamt))				Mareike Ameling
			11:30 Uhr – 14:30 Uhr Indesign Crashkurs	
			1. Sem. E4 Raum OG 166/167 Mareike Ameling	
	13:00 Uhr – 16:00 Uhr InDesign Crashkurs 1. Sem. E1 Raum OG 139			
14:00 Uhr – 16:00 Uhr Einführung – IT Hörsaal TutorInnen (GL)	Mareike Ameling			
Bitte nach Möglichkeit Laptop & FH-Kennung (Zu- gangsdaten) mitbringen!!!		15:00 Uhr – 18:00 Uhr InDesign Crashkurs 1. Sem. E5 Raum OG 166/167	15:30 Uhr – 16:30 Uhr	15:00 Uhr – 18:00 Uhr InDesign Crashkurs 1. Sem. E2 Raum OG 139
		Mareike Ameling	Hörsaal GL-Dozenten	Mareike Ameling
	09:00 Uhr – 12:00 Uhr Einführung in das Studium Hörsaal Beuker (Dekan) Schulz (Prodekan) Lammers (Career Service) (Wottke (Prüfungsamt)) Kaiser (GL) Ruhe (GL) Bertram (GL) TutorInnen (GL) AStA 14:00 Uhr – 16:00 Uhr Einführung – IT Hörsaal TutorInnen (GL) Bitte nach Möglichkeit Laptop & FH-Kennung (Zu-	09:00 Uhr – 12:00 Uhr Einführung in das Studium Hörsaal Beuker (Dekan) Schulz (Prodekan) Lammers (Career Service) (Wottke (Prüfungsamt)) Kaiser (GL) Ruhe (GL) Bertram (GL) TutorInnen (GL) AStA 13:00 Uhr – 16:00 Uhr InDesign Crashkurs 1. Sem. E1 Raum OG 139 Mareike Ameling 14:00 Uhr – 16:00 Uhr Einführung – IT Hörsaal TutorInnen (GL) Bitte nach Möglichkeit Laptop & FH-Kennung (Zu-	09:00 Uhr – 12:00 Uhr Einführung in das Studium Hörsaal Beuker (Dekan) Schulz (Prodekan) Lammers (Career Service) (Wottke (Prüfungsamt)) Kaiser (GL) Ruhe (GL) Bertram (GL) TutorInnen (GL) AStA 13:00 Uhr – 16:00 Uhr InDesign Crashkurs 1. Sem. E1 Raum OG 139 Mareike Ameling 14:00 Uhr – 16:00 Uhr Einführung – IT Hörsaal TutorInnen (GL) Bitte nach Möglichkeit Laptop & FH-Kennung (Zu- gangsdaten) mitbringen!!!	09:00 Uhr = 12:00 Uhr Einführung in das Studium Hörsaal Beuker (Dekan) Schulz (Prodekan) Lammers (Career Service) (Wottke (Prüfungsamt)) Kaiser (GL) Ruhe (GL) Bertram (GL) TutorInnen (GL) AStA 11:30 Uhr = 14:30 Uhr Indesign Crashkurs 1. Sem. E4 Raum OG 166/167 Mareike Ameling 14:00 Uhr = 16:00 Uhr Einführung = IT Hörsaal TutorInnen (GL) Bitte nach Möglichkeit Laptop & FH-Kennung (Zugangsdaten) mitbringen!!! 15:30 Uhr = 18:30 Uhr InDesign Crashkurs 1. Sem. E5 Raum OG 166/167 Mareike Ameling 15:30 Uhr = 18:30 Uhr InDesign Crashkurs 1. Sem. E5 Raum OG 166/167 Mareike Ameling

Illustrator Crashkurs

Kira Pawlewski, Natalie Lindner

	Montag (03.04.)	Dienstag (04.04.)	Mittwoch (05.04.)	Donnerstag (06.04.)	Freitag (07.04.)
9	09:00 Uhr – 12:00 Uhr Einführung in das Studium Hörsaal			09:00 Uhr – 12:00 Uhr Illustrator Crashkurs 1. Sem. E5 Raum OG 139	
10	Beuker (Dekan) Schulz (Prodekan) Lammers (Career Service) (Wottke (Prüfungsamt))			Kira Pawlewski, Natalie Lindner	
11	Kaiser (GL) Ruhe (GL) Bertram (GL) TutorInnen (GL) AStA				
12			-		
<u> </u>			13:00 Uhr – 15:00 Uhr Einführung in die		
<u> </u>	14:00 Uhr – 16:00 Uhr Einführung – IT Hörsaal TutorInnen (GL)	13:30 Uhr – 16:00 Uhr Illustrator Crashkurs 1. Sem. E2 Raum OG 166/167 Kira Pawlewski, Natalie Lindner	Gestaltungslehre Kaiser OG 139 Ruhe OG 140 Bertram OG 138		
15	Bitte nach Möglichkeit Laptop & FH-Kennung (Zu- gangsdaten) mitbringen!!!		15:00 Uhr – 18:00 Uhr Illustrator Crashkurs 1. Sem. E1 Raum OG 139	15:00 Uhr – 18:00 Uhr Illustrator Crashkurs 1. Sem. E4 Raum OG 140	15:00 Uhr – 18:00 Uhr Illustrator Crashkurs 1. Sem. E3 Raum EG 067
16			Kira Pawlewski, Natalie Lindner	Kira Pawlewski, Natalie Lindner	Kira Pawlewski, Natalie Lindner
17			_		

Photoshop Crashkurs Chris Hinz

	Montag (03.04.)	Dienstag (04.04.)	Mittwoch (05.04.)	Donnerstag (06.04.)	Freitag (07.04.)
9	09:00 Uhr – 12:00 Uhr Einführung in das Studium Hörsaal				
10	Beuker (Dekan) Schulz (Prodekan) Lammers (Career Service) (Wottke (Prüfungsamt)) Kaiser (GL)			10:00 Uhr – 13:00 Uhr Photoshop Crashkurs 1. Sem. E1 Raum OG 198	
11	Ruhe (GL) Bertram (GL) TutorInnen (GL) AStA			Chris Hinz	
12					
13		13:00 Uhr – 16:00 Uhr Photoshop Crashkurs 1. Sem. E3 Raum EG 067			
14	14:00 Uhr – 16:00 Uhr Einführung – IT Hörsaal TutorInnen (GL)	Chris Hinz		14:00 Uhr – 17:00 Uhr Photoshop Crashkurs 1. Sem. E5 Raum OG 198	
15	Bitte nach Möglichkeit Laptop & FH-Kennung (Zu- gangsdaten) mitbringen!!!		15:30 Uhr – 18:30 Uhr Photoshop Crashkurs	Chris Hinz	15:00 Uhr – 18:00 Uhr Photoshop Crashkurs 1. Sem. E4 Raum OG 166/167
16			1. Sem. E2 Raum EG 067 Chris Hinz		Chris Hinz
17					

	Montag (03.04.)	Dienstag (04.04.)	Mittwoch (05.04.)	Donnerstag (06.04.)	Freitag (07.04.)
9	09:00 Uhr – 12:00 Uhr Einführung in das Studium Hörsaal				09:00 Uhr – 12:00 Uhr Fotografie Crashkurs 1. Sem. E2 Raum OG 140
10	Beuker (Dekan) Schulz (Prodekan) Lammers (Career Service) (Wottke (Prüfungsamt)) Kaiser (GL)				Solveig Weiß
11	Ruhe (GL) Bertram (GL) TutorInnen (GL) AStA				
12					
13		13:00 Uhr – 16:00 Uhr Fotografie Crashkurs 1. Sem. E5 Raum OG 198			
14	14:00 Uhr – 16:00 Uhr Einführung – IT Hörsaal TutorInnen (GL)	Solveig Weiß		14:00 Uhr – 17:00 Uhr Fotografie Crashkurs 1. Sem. E3 Raum EG 067	
15 —	Bitte nach Möglichkeit Laptop & FH-Kennung (Zu- gangsdaten) mitbringen!!!		15:00 Uhr — 18:00 Uhr Fotografie Crashkurs 1. Sem. E4 Raum OG 198 Solveig Weiß	Solveig Weiß	15:00 Uhr – 18:00 Uhr Fotografie Crashkurs 1. Sem. E1 Raum OG 140 Solveig Weiß
16			Solveig Wells		Solveig Wells
17					

	Montag (03.04.)	Dienstag (04.04.)	Mittwoch (05.04.)	Donnerstag (06.04.)	Freitag (07.04.)
9	09:00 Uhr – 12:00 Uhr Einführung in das Studium Hörsaal			09:00 Uhr – 12:00 Uhr Animation Crashkurs 1. Sem. E2 Raum EG 067	09:00 Uhr – 12:00 Uhr Animation Crashkurs 1. Sem. E1 Raum EG 067
10	Beuker (Dekan) Schulz (Prodekan) Lammers (Career Service) (Wottke (Prüfungsamt)) Kaiser (GL)			Till Meyering	Till Meyering
11	Ruhe (GL) Bertram (GL) TutorInnen (GL) AStA				
12					
13		13:00 Uhr – 16:00 Uhr Animation Crashkurs 1. Sem. E4 Raum OG 140	13:00 Uhr – 15:00 Uhr Einführung in die Gestaltungslehre Kaiser OG 139		
14	14:00 Uhr – 16:00 Uhr Einführung – IT Hörsaal TutorInnen (GL)	Till Meyering	Ruhe OG 140 Bertram OG 138		
15	Bitte nach Möglichkeit Laptop & FH-Kennung (Zu- gangsdaten) mitbringen!!!		15:00 Uhr – 18:00 Uhr Animation Crashkurs 1. Sem. E3 Raum OG 138	15:30 Uhr – 16:30 Uhr Einführung in GL2	15:00 Uhr – 18:00 Uhr Animation Crashkurs 1. Sem. E5 Raum OG 198
16			Till Meyering	Hörsaal GL-Dozenten	Till Meyering
17					